Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 199/2015     Pinheiro Machado, 26 de agosto de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 25de julho de 2015, aprovadas por unanimidade, as

quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 069/2015

Pedido de Providências: “Solicito o primeiro Projeto Arquitetônico do

Ginásio Poliesportivo da Vila Umbús”.

Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 019/2015

Pedido de Providências:Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito que sejam colocadas Placas com o nome das ruas e

avenidas de nossa cidade.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposiçãonº057/2015

Sugestão: “Sugiro que seja apreciado o Projeto de Lei que Cria o

Programa “Horta Comunitária” no Município de Pinheiro Machado e dá outras

Providências”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição nº 58/2015

Pedido de Providências: Solicito que através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito sejam feito reparos em um esgoto a céu aberto na

Avenida José Bonifácio esquina Rua Florentino Bueno.

Vereadores Rogério Gomes de Moura e Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 036/2015

Pedido de Providências: Solicitamos saber qual é a previsão de

pagamento do 13º salário dos funcionários municipais.

Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira     Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS